
                                                                                                                                                                       
ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE “Ettore Majorana” 

Via A.Moro,1 67051 Avezzano (AQ) Tel. 086322570  Cod. Fisc. 81005180666  -  Cod. Mecc. AQIS01400C 

e-mail: AQIS01400C@istruzione.it e-mail pec:AQIS01400C@pec.istruzione.it Sito web: www.iisavezzanomajorana.it 

 

 

 

ISTITUTO TECNICO settore TECNOLOGICO 

AQTF014011: Meccanica e Meccatronica 

Elettronica ed Elettrotecnica, Informatica e 

Telecomunicazioni, Chimica, Materiali e Biotecnologie 

AQTF01451A: Corso serale spec. Elettronica 

  

ISTITUTO PROFESSIONALE 

settore INDUSTRIA E ARTIGIANATO 

AQRI014014 

Manutenzione ed assistenza tecnica 

Elettrica, Elettronica e Meccanica 

      A 

Sito della scuola  

Albo 

Amministrazione trasparente 

 

 

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto 
azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025  (c.d. Piano Estate) 
CUP: F34D24000570007 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-AB-2024-42 
TITOLO: AGORA’ MAJORANA 
 

                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 

Scuola e Competenze 2021-2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito del 11 aprile 2024, n.72: Piano per la definizione 

di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano 

Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in 

attuazione dei Regolamenti (UE) n.2021/1057, (UE) n.2021/1058 e (UE) n.2021/1060 del Parlamento 

europeo e del consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTA la nota MIM prot. n.56244 dell’11/04/2024 avente per oggetto “Scuole aperte d’estate – Piano Estate 

2023/24 e 2024/25” con la quale rende nota l’avvenuta pubblicazione del Decreto del Ministro 

dell’Istruzione e del Merito n.72 dell’11.04.24, recante “Piano per la definizione di percorsi educativi 

e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a 

valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in 

attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021“; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n.59369 del 19 aprile 2024, FSE+, “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTA la candidatura n.1381 presentata da questa Istituzione Scolastica in data 20/05/2024, relativa all’avviso 

prot.59369 del 19/04/2024, tramite la piattaforma PN2127; 

VISTA la nota MIM prot. AOOGABMI. n.83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto per un 

finanziamento pari ad € 79.425,00; 

VISTO il provvedimento prot. n 13898 del 06/07/2024 di formale assunzione al programma annuale 2024 del 

finanziamento di € 79.425,00; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 - Codice dei contratti pubblici -; 

CONSIDERATO che è necessario procedere alla nomina del RUP; 

 

DETERMINA 

https://www.foe.it/files/2024/04/Decreto-del-Ministro-dellIstruzione-e-del-Merito-n.72-dell11.04.24.pdf
https://www.foe.it/files/2024/04/Decreto-del-Ministro-dellIstruzione-e-del-Merito-n.72-dell11.04.24.pdf


                                                                                                                                                                       
ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE “Ettore Majorana” 

Via A.Moro,1 67051 Avezzano (AQ) Tel. 086322570  Cod. Fisc. 81005180666  -  Cod. Mecc. AQIS01400C 

e-mail: AQIS01400C@istruzione.it e-mail pec:AQIS01400C@pec.istruzione.it Sito web: www.iisavezzanomajorana.it 

 

 

 

ISTITUTO TECNICO settore TECNOLOGICO 

AQTF014011: Meccanica e Meccatronica 

Elettronica ed Elettrotecnica, Informatica e 

Telecomunicazioni, Chimica, Materiali e Biotecnologie 

AQTF01451A: Corso serale spec. Elettronica 

  

ISTITUTO PROFESSIONALE 

settore INDUSTRIA E ARTIGIANATO 

AQRI014014 

Manutenzione ed assistenza tecnica 

Elettrica, Elettronica e Meccanica 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 

relativi al progetto in epigrafe CNP ESO4.6.A4.A-FSEPN-AB-2024-42 - CUP: F34D24000570007 per 

un importo pari a € 79.425,00. 

La presente Determinazione Dirigenziale, immediatamente esecutiva, è  pubblicata all’albo dell’Istituzione 

Scolastica. 

 

          Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Flavia Maria Teresa Valentina Cannizzaro 
       documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-07-08T14:04:41+0200
	FLAVIA MARIA TERESA VALENTINA CANNIZZARO




